et votiva. Qua de re eadem, pro nostro posse tenui, continuamus

Universitatis expensis, licet eidem gravibus in presenti, sub spe vestri

potentis brachii nobis, uti firme credimus, ea que sint necessaria ad

continuandam lecturam hujusmodi, provisuri. Sane non est aliquid

signum evidencius pronosticum floriditatis milicie regni cujusvis quam
scienciarum renascencia florida, et precipue earum, que in regno illo

primo exercitate fuerant et prius temporaliter introducte, quales nunc

apud nos vestri desiderii contemplacione precipue renascuntur, in

mentes redeunt et in nostre Universitatis vinea clarissime reviviscunt,

producture supra solitum germina fructuosa. Verum quia ex nostris

dictam lecturam claris effectibus continuare non possumus sine com-

pctenti adjuvamento, proteccionem vestre dextre excelse * devotissime

invocamus. Desunt enim nobis et librorum copia et habendi faculias

;

quibus, ut oportet et decet, tam famosum legend! opus poterit

sustentari. Petimus igitur vestre serenitatis aures exoratas haberi,

et piis oracionibus inciinatas, tam de providendis tanto operi libris,

quam elemosina quadam perpetua ad dictam lecturam in perpetuum

applicanda. In quibus venerando Cancellario nostro, latori presen-

cium, cui, uti audivimus, vestre dominacionis benevolenciam dignati

fuistis promittere specialem, precamur humillime ut velitis audienciam

impendere creditivam; et non solum in iis, verum eciam in aliis

vestre serenitati per eum nostra ex parte ministrandis
;
quorum unum

conscernit consuetudinem quandam super promocione graduatorum,

alterum vero acquisicionem librorum, quos invictissimus et illus-

trissimus princeps frater vester Henricus quintus oratrici vestre Univer-

' The MS. here has an abortive word reve, followed by reverenlis. '' in

terinquclL MS. ' placida ib. * excise ib.
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sitati Oxoniensi et nobis legavit. Et miliciam vestram in terns sic

dirigat Princeps summus, ut in celis proveniat post terrena. Scriptum

^•c. secundo die Aprilis. Vestre serenitatis humillima oratrix Univer-

siias studii Oxoniensis.

124.

To the Archbishop of Canterbury.

The Pope, Eugenius, has written to us and ordered us to send to the

Council of Basle (^transferred to Ferrara) a deputation from this

University, and we have anxiously considered how we could obey his

injunction. We have greatly at heart the objects of the Council, but

our poverty forbids our attendance thereat. Fearing, then, not to obey

the order of his Holiness we venture to askyou to help us ; and, further,

to relieve the poverty, sofatal to learning, under which so many good and

learned men are crushed, by a more systematic execution of the provincial

constitutionfor the promotion ofgraduates.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei 1438.

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati et apostolice

sedis legato, domino nostro graciosissimo.

Humiliatissimo devocionis spiritu tanto tam precipuo cleri patri

reverencias humillimas^ non minus devotas et obedienciam filialem.

'Reverendissime in Cliristo pater et domine, cum nuper sanctissimus in

Christo pater et dominus, Dominus Eugenius, sacrosancte Romane et

universalis ecclesie summus pontifex nobis suas sacras direxit litteras,

in quibus nobis '^ in virtute sancte obediencie mandando injunxit, quod

cum consilium Basiliense ad civitatem Ferrariensem, pro consilio inibi

celebrando, tam propter occidentalis et orientalis ecclesie unitatem,

quam reibrmacionem ecclesie ac pacem populi Christiani, et alias

causas racionabiles, auctore Domino, duxerit transferendum, quam
cicius possemus aliquos nostre Universitatis doctores, vel magistros

insignes, ad ipsum consilium mitteremus ; ad ea tractanda et agenda,

que cedant in pacem Christicolarum, Dei laudem, et exaltacionem

ecclesie sue sancte ; hec sacra mandata, sanctas injuncciones medi-

tantes internius sepius animo revolvimus, nee a nostre memorie limine

excidere permittimus, quomodo ea, Altissimi cooperanie gracia, effi-

caciter compleamus. Uiinam possemus ad illam desideralissimam

occidentalis et orientalis ecclesie unitatem missione aliquorum de

nostris doctoribus vel magistris quovismodo promovere. Ad hoc

nostra racio dictat, voluntas nostra non resilit, sed in assensu firmatur.

• devotiss—abortive—comes before non in MS. * nobis repeated lb.
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Revera tamen ad tantum et tarn arduum opus ex nostre Universitatis

non sufficimus tenui facultate, nisi aliorsum nobis provisum fuerit de

Fol. 45 b. succursu. Timentes igitur hec mandata pretermittere sacrosancta, vestre

reverendissime paternitati consurgimus, humillius exorantes quatinus

graciosas vestre munificencie manus, vestre paternalis consilii matura

monita, quid nobis faciendum sit in dicto negocio, ostendatis. Quare

quam humiliato spiritu vestre reverendissime paternitati instancius sup-

plicamus, quatinus oculis vestre pietatis solite vclitis specialiter respicere